
МКУ «КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ» АМО «ЕРАВНИНСКИЙ РАЙОН» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МОЖАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

671432,Республика Бурятия, Еравнинский район, 

 с. Можайка, ул. Октябрьская, 11. 

e-mail: school_mozhayka@govrb.ru 
Тел./факс 8 (30135) 32-2-11 

 

 

Приказ № 25 

 

от 18.10.2024 года 

 
 

 «Об утверждении графика проведения мероприятий, направленных на исследование 

качества образования в 2024-2025 учебном году» 

В соответствии с пунктом 6 Правил проведения мероприятий по оценке качества 

образования, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 

30.04.2024 № 556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и 

Правил проведения мероприятий по оценке качества образования» и приказом Федеральной 

службы по надзору и контролю в сфере образования и науки (Рособрнадзора) от 13.05.2024 № 

1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения 

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по 

которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024-2025 учебном году», приказа 

Министерства образования и науки Республики Бурятия № 1264 от 08.10.2024 г. «Об 

утверждении графика проведения мероприятий, направленных на исследование качества 

образования в 2024-2025 учебном году в Республике Бурятия», приказа № 164 от 14.10.2024 

года  МКУ «Комитет по образованию» АМО «Еравнинский район»,  в целях 

совершенствования единой системы оценки качества образования и оценки уровня освоения 

образовательных программ общего образования обучающимися образовательных организаций, 

эффективности реализации воспитательных мероприятий, приказываю:  

1. Утвердить график проведения мероприятий, направленных на исследование 

качества образования в 2024-2025 учебном году (далее - График) согласно приложению к 

настоящему приказу 

2. Гомбожаповой З.С., заместителю директора по УВР,  обеспечить проведение 

мероприятий, направленных на исследование качества образования в 2024-2025 учебном году. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ «Можайская СОШ» :                                                     /Цыбиков Э.Б./ 

 

 

 

 

 

 

mailto:school_mozhayka@govrb.ru


Приложение к   приказу   № 25  

                                                                                                                              от 18.10.2024 года 

 

 

График 

оценочных процедур в  1–11 классах  

на 2024-2025 учебный год 

(первое полугодие) 

 

Уровень Вид оценочной  процедуры Сроки 

1 класс 

Школьный 
Входная  педагогическая  диагностика 

готовности к школьному обучению 
Третья неделя сентября 

2–4  классы 

 

 

 

Школьный 

Входные контрольные работы по русскому 

языку, математике, литературному чтению  

Вторая–третья  неделя 

сентября 

 

Контрольные работы по математике (четвертные) 

Третья неделя октября 

Контрольные работы по русскому языку 

(четвертные) 

Четвертая неделя октября 

 Административный контроль знаний. 

Промежуточная аттестация по учебным 

предметам за 1 полугодие (контрольная работа, 

практическая работа, проверочная работа, 

проект) 

 

Третья, четвертая неделя 

декабря 

5 класс 

 

 

 

 

Школьный 

Входная контрольная работа по учебным 

предметам: русский язык, математика 

Третья неделя сентября 

Текущий контроль по предметам учебного 

плана за 1 четверть ( контрольные работы, 

проверочные работы) 

Третья, четвертая неделя 

октября 

Административный контроль знаний. 

Промежуточная аттестация по учебным 

предметам за 1полугодие (контрольная работа, 

практическая работа, проверочная работа, 

проект) 

 

Третья неделя декабря 

6  класс 

 

 

 

 

Школьный 

Входная контрольная работа по учебным 

предметам  
Третья неделя сентября 

Текущий контроль по предметам учебного плана 

за 1 четверть ( контрольные работы, 

проверочные работы) 

Третья, четвертая неделя 

октября 



 Административный контроль знаний. 

Промежуточная аттестация по учебным 

предметам за 1 полугодие (контрольная работа, 

практическая работа, проверочная работа, 

проект) 

 

Третья неделя декабря 

7  класс 

 

 

 

Школьный 

Входная контрольная работа по  учебным 

предметам  
Вторая, третья неделя 

сентября 

Текущий контроль по предметам учебного 

плана за 1 четверть (контрольные работы, 

проверочные работы) 

Третья, четвертая неделя 

октября 

 Административный контроль знаний. 

Промежуточная аттестация по учебным 

предметам за 1 полугодие (контрольная работа, 

практическая работа, проверочная работа, 

проект) 

   Третья, четвертая неделя 

декабря  

8 класс 

 

 

 

 

Школьный 

Входная контрольная работа по учебным 

предметам  
Третья, четвертая неделя 

сентября 

Текущий контроль по предметам учебного 

плана за 1 четверть (контрольные работы, 

проверочные работы) 

Третья, четвертая неделя 

октября 

Административный контроль знаний. 

Промежуточная аттестация по учебным 

предметам за 1 полугодие (контрольная работа, 

практическая работа, проверочная работа, 

проект) 

 

Третья, четвертая неделя 

декабря 

9 класс 

 

 

 

 

 

 

 

Школьный 

Входная контрольная работа по учебным 

предметам 
Вторая, третья неделя 

сентября 

Текущий контроль по предметам учебного 

плана за 1 четверть (контрольные работы, 

проверочные работы) 

Третья, четвертая неделя 

октября  

Внутришкольный мониторинг качества 

подготовки к  ОГЭ. Тренировочная  работа по 

математике 

18.11.2024 

 

16.12.2024 

Внутришкольный мониторинг качества 

подготовки к  ОГЭ. Тренировочная  работа по 

русскому языку  

10.12.2024 

Внутришкольный мониторинг качества 

подготовки к  ОГЭ. Тренировочная  работа по 

обществознанию  

27.11.2024 



Административный контроль знаний. 

Промежуточная аттестация по учебным 

предметам за 1 полугодие (контрольная 

работа, практическая работа, проверочная 

работа, проект) 

Третья, четвертая неделя 

декабря 

10 класс 

 

 

Школьный 

Входная контрольная работа по учебным 

предметам 
Четвертая неделя сентября 

Административный контроль знаний. 

Промежуточная аттестация по учебным 

предметам за 1 полугодие (контрольная работа, 

практическая работа, проверочная работа, 

проект) 

 Третья , четвертая 

неделя декабря 

11 класс 

 

 

Школьный 

Входная контрольная работа по учебным 

предметам  
Четвертая неделя сентября 

Тренировочное итоговое сочинение 
12.11.2024 

 

Итоговое сочинение 
 04.12.2024 

 
Внутришкольный мониторинг качества 

подготовки к ЕГЭ. Тренировочная работа по 

обществознанию  

10.12.2024 

Внутришкольный мониторинг качества 

подготовки к ЕГЭ .  Тренировочная работа по 

математике 

 

 

17.12.2024 

Административный контроль знаний. 

Промежуточная аттестация по учебным 

предметам за 1 полугодие (контрольная работа, 

практическая работа, проверочная работа, 

проект) 

 

Четвертая неделя декабря 

 

(2 полугодие) 

 

Уровень Вид оценочной процедуры Сроки 

1  класс 

 

Школьный 

Итоговые контрольные работы по 

математике, русскому языку, 

окружающему миру, литературному 

чтению. 

С 12.05 по 22.05 (согласно 

индивидуальному графику 

учителя) 

2 –4  классы 



 

 

     Школьный 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  Текущий контроль  

Контрольные работы по математике 

за 3 четверть  

Третья неделя марта 

 

Текущий контроль  

Контрольные работы по русскому 

языку за 3 четверть 

Вторая неделя  марта  

Текущий контроль  

Контрольные и проверочные работы 

по литературному чтению. Техника 

чтения  

Третья неделя марта  

Текущий контроль. Проверочные 

работы по окружающему миру 

Вторая неделя марта 

Текущий контроль. Контрольные 

работы по английскому языку за 3 

четверть 

Вторая неделя марта 

Итоговые контрольные работы по 

математике, русскому языку, 

окружающему миру, литературному 

чтению  

С 12. 05 по 23. 05 (согласно 

индивидуальному графику 

учителя) 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

Федеральный  
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

Всероссийская проверочная  работа  

по математике в 4 классе 
Согласно графику ФИОКО 

 

11.04.2025 -16.05.2025 

 

Всероссийская проверочная работа 

по русскому языку в 4 классе 

Согласно графику ФИОКО 

 

11.04.2025 -16.05.2025 

Всероссийская проверочная работа 

по одному из предметов: 

литературному чтению, 

окружающему миру, английскому 

языку  в 4 классе 

Согласно графику ФИОКО 

 

11.04.2025 -16.05.2025 

5  класс 

 Школьный  Текущий контроль по предметам 

учебного плана за 3 четверть  

(контрольные работы, проверочные 

работы) 

 

Вторая, третья неделя марта 



Административный контроль 

знаний. Промежуточная 

аттестация по учебным 

предметам за 2 полугодие 

(контрольная работа, 

практическая работа, 

проверочная работа, проект) 

 

с 12.05- 23.05  

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

Региональный 

Региональный онлайн-

конкурс «Путешествие 

ирбиса по Бурятии»  

(Тест ВМ) 

04.04.2025  

 

 

 

 

 

Федеральный 

Всероссийская проверочная работа 

по русскому языку 

Согласно графику ФИОКО 

 

11.04.2025 -16.05.2025 

Всероссийская проверочная работа 

по математике 

Согласно графику ФИОКО 

 

11.04.2025 -16.05.2025 

Один из предметов: история, 

литература, иностранный 

язык 

Согласно графику ФИОКО 

 

11.04.2025 -16.05.2025 

Один из предметов: география, 

биология 

Согласно графику ФИОКО 

 

11.04.2025 -16.05.2025 

6  класс 

 

 

 

 

 

Школьный 

Текущий контроль по предметам 

учебного плана за 3 четверть ( 

контрольные работы, проверочные 

работы) 

 

Вторая–третья неделя марта 

Административный контроль 

знаний. Промежуточная 

аттестация по учебным 

предметам за 2 полугодие 

(контрольная работа, 

практическая работа, 

проверочная работа, проект 

 

Третья неделя мая 

 

 

 

 

Федеральный 

Всероссийская проверочная работа 

по русскому языку 

Согласно графику ФИОКО 

 

11.04.2025 -16.05.2025 

Всероссийская проверочная работа 

по математике 

Согласно графику ФИОКО 

 

11.04.2025 -16.05.2025 

Один из предметов: история, 

обществознание, литература, 

иностранный (английский) 

язык 

Согласно графику ФИОКО 

 

11.04.2025 -16.05.2025 



Один из предметов: география, 

биология 

Согласно графику ФИОКО 

 

11.04.2025 -16.05.2025 

Один из предметов: история, 

обществознание 

Согласно графику ФИОКО 

 

11.04.2025 -16.05.2025 

7 класс 

 

 

 

 

 

Школьный 

Текущий контроль по предметам 

учебного плана за 3 четверть ( 

контрольные работы, проверочные 

работы) 

 

Вторая–третья неделя марта 

Административный контроль 

знаний. Промежуточная 

аттестация по учебным 

предметам за 2 полугодие 

(контрольная работа, 

практическая работа, 

проверочная работа, проект 

 

Третья неделя мая 

Региональный Бурятский язык (комплект 

заданий 

стандартизированной 

формы) 

05.12.2024 

 

 

 

 

Федеральный 

Всероссийская проверочная работа 

по русскому языку 

Согласно графику ФИОКО 

 

11.04.2025 -16.05.2025 

Всероссийская проверочная работа 

по математике 

Согласно графику ФИОКО 

 

11.04.2025 -16.05.2025 

 Один из предметов: история, 

обществознание, литература, 

иностранный(английский)язык 

Согласно графику ФИОКО 

 

11.04.2025 -16.05.2025 

Один из предметов: география, 

биология, химия, физика, 

информатика 

Согласно графику ФИОКО 

 

11.04.2025 -16.05.2025 

8  класс 

 

 

 

 

Текущий контроль по предметам 

учебного плана за 3 четверть  

(контрольные работы, проверочные 

работы) 

 

Вторая–третья неделя марта 



 

Школьный 

Административный контроль 

знаний. Промежуточная 

аттестация по учебным 

предметам за 2 полугодие 

(контрольная работа, 

практическая работа, 

проверочная работа, проект) 

 

Третья, четвертая неделя мая 

Региональный Бурятский язык (комплект 

заданий 

стандартизированной 

формы) 

05.12.2024 

 

Федеральный Всероссийская проверочная работа 

по русскому языку 

Согласно графику ФИОКО 

 

11.04.2025 -16.05.2025 

Всероссийская проверочная работа 

по математике 
Согласно графику ФИОКО 

 

11.04.2025 -16.05.2025 

Один из предметов: история, 

обществознание, литература, 

иностранный (английский)язык 

Согласно графику ФИОКО 

 

11.04.2025 -16.05.2025 

Один из предметов: география, 

биология, химия, информатика 
Согласно графику ФИОКО 

 

11.04.2025 -16.05.2025 

 

Функциональная грамотность 

(читательская, математическая, 

естественно-научная виды 

грамотности) (на платформе РЭЩ) 

Еженедельно до декабря 2024 

года, далее ежемесячно до мая 

2025 года 

9 класс 

 

 

 

 

 

Школьный 

Текущий контроль по предметам 

учебного плана за 3 четверть ( 

контрольные работы, проверочные 

работы) 

 

Вторая–третья неделя марта 

Административный 

контроль знаний. 

Промежуточная аттестация 

по учебным предметам за 2 

полугодие (контрольная 

работа, практическая 

работа, проверочная 

работа, проект) 

Четвертая неделя апреля– 

вторая неделя мая 

Пробный экзамен в форме ГИА по 

математике 

    16.04.2025 

 



 

Пробный экзамен  в форме ГИА  по 

русскому языку  

  23.04.2025 

Пробный экзамен  в форме ГИА  по 

обществознанию 

  28.04.2025 

Пробный экзамен  в форме ГИА  по 

географии, биологии 

  29.04.2025 

   Федеральный 

 

     

Итоговое собеседование по русскому 

языку 

12 февраля2025года 

12 марта2025 года 

  21 апреля 2025 года 

 

Функциональная грамотность 

(читательская, математическая, 

естественно-научная виды 

грамотности) (на платформе РЭЩ) 

Еженедельно до декабря 2024 

года, далее ежемесячно до мая 

2025 года 

Государственная итоговая 

аттестация 

Последняя неделя мая–июнь 

 

 

10 класс 

 

 

 

Школьный 

Административный контроль 

знаний. Промежуточная аттестация 

по учебным предметам за 2 

полугодие (контрольная работа, 

практическая работа, проверочная 

работа, проект) 

 

Третья-четвертая неделя мая 



  Федеральный  
Всероссийская проверочная работа 

по русскому языку 

Согласно графику ФИОКО 

 

11.04.2025 -16.05.2025 

Два из предметов: история, 

обществознание, география, физика, 

химия. Литература, иностранный 

(английский)язык 

Согласно графику ФИОКО 

 

11.04.2025 -16.05.2025 

  Школьный   Защита индивидуального проекта 
 25.04.2025 

 28.04.2025 

11 класс 

 

 

 

Школьный 

Административный контроль 

знаний. Промежуточная аттестация 

по учебным предметам за 2 

полугодие (контрольная работа, 

практическая работа, проверочная 

работа, проект) 

 

Четвертая неделя апреля 

Пробный экзамен в форме ЕГЭ по 

математике 

17.04.2025 

Пробный экзамен в форме ЕГЭ по 

русскому языку  

 24.04.2025 

Пробный экзамен в форме ГИА по 

обществознанию  

11.04.2025 

 Федеральный  Итоговое сочинение  04.12.2024 

Государственная итоговая 

аттестация 
Последняя неделя мая–июнь 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


